

**Wyjašnienienia**  
dotyczące przetargu na zadanie pn.:  
„Zakup średniego samochodu ratowniczo gašniczego dla Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Chrzęblicach ”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. –Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjašnieniami:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści pojazd z silnikiem o mocy 210 kW?

Uzasadnienie: większa moc silnika w pojeździe powoduje większe zużycie paliwa nie dając w zamian żadnych dodatkowych korzyści w eksploatacji pojazdu. To nie moc silnika tylko kompletny układ napędowy i umiejętności kierowcy decydują o funkcjonalności pojazdu. Zamawiający tym samym naraża się na wyższe koszty eksploatacji samochodu.

**Odpowiedź 1**

**Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd o mocy minimum 210kW**

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuści pojazd z manualną skrzynią biegów z układem biegów 6+1?

Uzasadnienie: proponowana skrzynia biegów jest mniej skomplikowana w obsłudze, co niewątpliwie przekłada się na komfort jazdy kierowcy oraz jest mniej podatna na uszkodzenia.

**Odpowiedź 2.**

**Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ i załącznika nr 7.**

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuści pojazd z mechanicznym zawieszeniem osi tylnej?

**Odpowiedź 3.**

**Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z mechanicznym zawieszeniem osi tylnej, podtrzymuje zapisy SWZ i załącznika nr 7.**

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z systemem ABS jednak bez ASR, które nie jest standardowo stosowane w samochodach ciężarowych?

**Odpowiedź 4.**

**Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ i załącznika nr 7.**

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z mechanicznym zawieszeniem kabiny?

Uzasadnienie: Zawieszenie mechaniczne jest stosowane przez większość producentów podwozi. Jest ono równie komfortowe dla załogi oraz mniej awaryjne, a w razie usterki koszty naprawy są zdecydowanie niższe niż w przypadku zawieszenia pneumatycznego.

**Odpowiedź 5**

**Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.**

Pytanie 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z żądaną wysokością maksymalną, jednak wpisem na świadectwie dopuszczenia wynoszącym 3286 mm?

Uzasadnienie: powyższe wynika z faktu, iż w trakcie badań mierzony jest najwyższy możliwy punkt pojazdu, którym jest drabina dwuprzęsłowa. W przypadku jej braku, wysokość pojazdu jest niższa.

**Odpowiedź 6**

**Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ i załącznika nr 7, wysokość pojazdu uzależniona od możliwości garażowych i nie może przekroczyć 3200mm.**

**Zamawiający oczekuje dostarczenia pojazdu o wysokości zgodnej ze świadectwem CNBOP i danymi potwierdzonymi w sprawozdaniu z badań.**

Pytanie 7.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu o długości 8257 mm?

**Odpowiedź 7.**

**Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ i załącznika nr 7, długość pojazdu uzależniona od możliwości garażowych i nie może przekroczyć 8000mm.**

Pytanie 8.

Czy Zamawiający dopuści, by głębokość skrytek wynosiła min. 550 mm?

**Odpowiedź 8.**

**Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ i załącznika nr 7.**

Pytanie 9.

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z aluminiowym szkieletem zabudowy wykonanym w technologii skręcania?

**Odpowiedź 9.**

**Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ i załącznika nr 7.**

Pytanie 10.

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z autopompą umieszczoną w ogrzewanym przedziale skutecznie zabezpieczonym przed zamarzaniem jednak bez dodatkowego systemu kanałów grzewczych?

Uzasadnienie: kanały grzewcze stosowane tylko i wyłącznie w pompach firmy Ruberg, której właścicielem jest Wawrzaszek ISS.

**Odpowiedź 10**

**Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ oraz załącznika nr 7. Według wiedzy zamawiającego inni producenci autopomp posiadają również takie rozwiązania i nie jest to patent wymienionej firmy Wawrzaszek ISS. Zamawiający w ramach rozpoznania rynku jest w posiadaniu opisu autopompy innego producenta, który również oferuje takie rozwiązanie.**

Pytanie 11.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności 3500 litrów?

**Odpowiedź 11.**

**Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ i załącznika nr 7.**

Pytanie 12.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z masztem oświetleniowym umieszczonym w przestrzeni pomiędzy kabiną i zabudową?

**Odpowiedź 12**

**Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ i załącznika nr 7.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert.

**PREZES**  
**OSP w Chrzęstosach**  
**Piotr Matuszek**